
S004P01K78ARČíslo smlouvy: SP/2024/0062/180

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský

zákoník, mezí níže uvedenými smluvními stranami

I. Smluvní strany

Objednatelé:

Člověk v tísni, o. p.s.

Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2

IČ: 25 75 52 77

(dále jen „Objédnatel-ČvT")

Zastoupena:

Magdaléna Davis, ředitelka klimatických programů

osoba ve věcech technických:

Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

IČ: 002 84 891

(dále jen „Objednatel-město")

Zastoupena:

Libor Střecha, starosta města

ve technických:

Objednatel-ČvT a Objednatel-město společně také jen „Objednatelé"

a

Zhotovitel:

Nadace Partnerství

Údolní 33/602 00 Brno

IČ: 45773521 DIČ: CZ45773521

(dále jen „Zhotovitel")
Zastoupena:.

ing. Petr Kazda, ředitel

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Bankovní spojení: 994404-0449065015/0800, Česká spořitelna, a.s.

dále výše uvádění společně také jako „smluvní strany".



■m
Číslo smlouvy: SD/2Q24/0062/180

II. Předmět plnění

1. Předmětem plnění je zpracování dokumentace „Adaptační strategie města Hodonína na dopady

; změny klimatu" (dále též „Adaptační strategie" nebo „dílo") ná základě podkladů, pokynů a za

podmínek uvedených v této smlouvě.
2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost

a nebezpečí. Objednatel-ČvT se zavazuje za řádné provedené dílo bez vad a nedodělků zaplatit
zhotoviteli ujednanou část ceny, Objednatel-město se zavazuje za řádně provedeně dílo bez vad
a nedodělků zaplatit zhotoviteli ujednanou část ceny a Objednatelé se závázújí dnd ód Zhotovitele
převzít.

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s potřebnou odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
smlouvy a v ujednaném čase. 77. v"7.777- :/7777v77-'' 7-. 7,

'

4, Smlquvá připouští: možnost subdodávek pro zhotovitele pří plnění díta> práče subdodavatelů však
v-ňřřusřr;být;; řízěríy 'žástupcem zhotovitele a zhotovitel přebírá plnou žódppvědnbst za kvalitu takto

zpracovaných částí díla.

1. Zhotpyítěí se žavazuje zpracovat předmět plnění dle cl. II . odst. 1 této smlouvy tak> že dílo '.bude'
mít následující strukturu a obsah:

Dokument bupe čfenen; dá íást Analytickou (analýza rížik a zranitelnosti města, přehled
provedených opatřebí á; jejich zhodnocení), Návrhovou (vize a strategický rámec), Akční plán

(seznam karet prioritních projektů na nejbližší 3 roky) a část impleméntačrií (pračéisní opatřeni
■ ;rámci úřadu, plán v oblasti komunikace a osvěty a plán dopracování odborných koncepcí).
Podrobnosti o rozdělení práci mezi Zhotovitele a Objednateli jsou obsahem dokumentu
„Postup; prácí na Adaptační strategii města Hodonína na dopady změny klimatu", který tvoří
přílohu č. 1 této Smlouvy.

- Strategie budě řešit adaptační opatření na dopady žměhy klimatu ná celém katastrálním území
města Hodonína, tedy jak v zastavěné části obce, tak v nezastavěné křajihě v okolí. Koncepce
se zaměří na oblast posílení vodozádržných schopností krajiny, přírodě blízkých
protipovodňových opatření, omezení půdní eroze a předcházení rizikům záplav z přívalových
dešťů, dále na oblast udržitelného hospodaření se srážkovou vodou, oblast rozvoje zeleně
a potřebné péče o ni, na opatření proti přehřívání v době vln veder, včetně opatření
na budovách, a na další preventivní opatření proti dopadům extrémních projevu počasí.

2, Součástí zpracování dokumentu je taká Projednání s veřejností (prácóvnísétkaní se zástupci místní
aktivní veřejnosti, veřejná beseda nad návrhem Adaptační strategie, projednání návrhu díla
v samosprávných orgánech města). Podrobností o rozdělení prací mezi Zhotovitele a Objednateli
při projednání s veřejností jsou uvedeny v „Postupu prací na Adaptační strategii města Hodonína
na dopady změny klimatu", který tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

3, : Zhotovitel bude v průběhu prací kónzúltováťá koqrdinbyát; postup s Objednateli. >

 í M ÍÍTÍ
"

"?■ .P.® • V prostředí Microsoft Office. Dokumentace budě

 odéVŽ podobě ve737vyhotqvenídvi(lks Obj   
a v digitální podobě ve formátu *.pdf.  \  V 7'7v-'7-.-

5. Dílo bude zpracováno v českém jazyce. V:;’'';--777 : ; / 0 ? ;

IV. Rozdělení rolí na straně Objednatelů  —'v-; ;y:77;7—-'7-\77' "

:

‘..V; - .7

1. Vzhledem k tomu, že na straně Objednatelů vystupují dva subjekty, je dále ve smlouvě upraveno

rozdělení jejích rolí a práv a povinností vyplývajících ze smlouvy.
2. Tímto strany výslovně vylučují společnou a nerozdílnou povahu práv a povinností na straně

Objednatelů, je-li v této smlouvě výslovně uvedeno, který ze subjektů na straně Objednatelů
je oprávněn či zavázán, anebo bude-li z okolností zjevné, že přijmout plnění či splnit může jen jeden
ze subjektů na straně Objednatelů. A v :

■ .-7 7 V,

1

III. Rozsah a obsah předmětu plnění

v

1
1



jn_cm louvy: SD/2024/0062/180

ř

V. Podklady pro zpracování díla dodané Qbíednateiem-městem

1 Objednatel-mésto se zavazuje poskytnout či zpřístupnit Zhotoviteli následující podklady pro

zpracování díla:

Rozvojově '-sťřategijB: a oborové koncepce obce (např. Strategický plán rozvoje města,

PóvGdňbvý plán rnesťa, strategie rozvoje žěleně, energetická koncepce; plán městské mobility
investiční plán apodí)řjsOu-IÍÍc dispozici,

Územní pián města,

projektově dokumentace připravovaných investičních akcí relevantních pro zpracování

Akčního plánu (např. úpravy veřejných prostranství apod.)

1. O předánípodkladů budě mezismluvnímistranárni sepsán písemný předávací protokol který bude

podepsán minimálně Objednatelem-městem a Zhotovitelem.

VI. Termín a místo plnění

I. Místem plnění je katastrální území města Hodonína.

1. Zhotovitel se zavazuje zrealizovat předmět plnění dílo v souladu s touto smlouvou v termínu do

12 měsíců od zveřejnění smlouvy v Registru smluv.

VII. Cena díla •..‘■'V:'

1. Celková cena je stranami sjednána ve výši 245 OŮO, - KŽ bez DPHytzn, 296 ASQř Kc>í. zákonné

sazby DPH 21 % platné v době uzavření této smlouvy. Celková sjednaná cena díla bez DPH

je cenou nejvýše přípustnou (dáíě jen celková cena")-
2. Celková cena jjé platná po celou dobu realizace díla/ kryje veškeré náklady nezbytné

k řádnému a včasnému provedení díla, včetně cestovních nákladů. Stejně tak sjednaná cena

obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen y národním hospodářství po dobu realizace

díla.

3. V celkové ceně díla je zahrnut počet vyhotovení uvedených v čl. III, odst. 3 této smlouvy,

jakož i náklady na odměnu za poskytnutí práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv

autorských. vv,";

VÍM. Platební podmínky

1. Objednatel-ČvT uhradí 165 000,- Kč bez DPH, tzn. 199 650,- Kč vč. DPH ve výši 21 %. Objednatel-

město uhradí 80 000,- Kč bez DPH, tzn. 96 800,- Kč vč. DPH ve výši 21 %.

2. Zhotovitel je oprávněn stavit Objednatelům daňový doklad a vzniká mu nárok na doplacení za

řádně provedené a odevzdané dílo po jeho odsouhlasení a převzetí Objednateli na základě

předávacího protokolu.

3. Při fakturaci za provedení díla se k ceně bez DPH stanovuje DPH v souladu s platnou právní úpravou

ke dni fakturace. Uvedené znamená, že v případě změny sazby DPH v průběhu plnění této smlouvy,

nemusí být k účelu změny celkové ceny vč. DPH uzavírán dodatek této smlouvy.

4. Platby fakturovaných částek budou probíhat bezhotovostně na bankovní účet Zhotovitele uvedený

v záhlaví této smlouvy se lhůtou splatnosti 15 dní po obdržení jednotlivých daňových dokladů

příslušnými Objednateli.

5. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

ve znání pozdějších předpisů a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen DPH). Faktura musí obsahovat Číslo smlouvy.

6. Faktura, kterou bude hradit Objednatel-město, bude zaslána elektronicky

faktury@muhodonin.cz, v kopii na

7. el-ČvT, bude zaslána na:

8. Dnem záplacení peněžního závazku je den odepsání dlužné částky

u Objednatelů.

na e-mail:



vlllggg
MR

Čfsio Srnloúvy: SĎ/2024/0Q62/18Q

í
IX. Součinnost objednatele

1. Objednatel ČvT í Objedrtatel-město jsou povinní poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro

plnění předmětu smlouvy, zejména mu včas a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se

jednání a konzultačních schůzek a poskytovat mu všechny potřebné informace v souvislosti

s plněním předmětu smlouvy.

2. Pokud při plnění smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které Zhotovitel při

uzavření smlouvy neznal a nemohl znát a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění smlouvy za

sjednaných podmínek, jsou Objednatelé povinni dohodnout se Zhotovitelem změnu dotčených

ustanovení smlouvy.

3. Objednatelé jsou povinni včas hradit Zhotoviteli jeho oprávněné a řádně doložené finanční nároky

vzniklé v důsledku plnění smlouvy za podmínek v ní uvedených.

X. Způsob plnění díla a přejímací řízení

1. Zhotovitel se zavazuje s Objednateli pravidelně konzultovat koncept předmětu plnění v průběhu

jěhozpraépyánř a brát v potaz všechny průběžné připomínky Objednatelů.
2. Zhotovitel se zavazuje;

účastnit se pracovních porad s Objednateli dle čí. III, odst. 1 této smlouvy, kde představí,

vysvětlí a obhájí postup na jednotlivých částech díla;
zúčastnit se projednání návrhu veřejnosti dle čl. III, odst. 2 této ŠmíoůVý, zajistit vypořádání
připomínek á podnětů a jejích následné zapracování;

zúčastnit se projednání návrhu Adaptační strategie, nebo jeho dílčích částí, v samosprávných

orgánech Objednatéle- města (Rada města a Zastupitelstvo města), zajistit vypořádání

; vznesených připomínek a jejich zapracování.

■■ m

3. Náklady špójeně s účastí pa pracovních poradách a přpjedpáníčh plnění díla jsóuzahrnMty v celkové
ceně díla.

4. K předání a převzetí díla dojde na základe přejímacího řízení mezi Zhotovitelem a ObjeBnateli/a to

podepsáním předávacího protokolu s následujícím minimálním obsahem:
- údaje o Zhotoviteli a Objednatelích, tj. název, sídlo, IČ, jména osob oprávněných jednat jejich

jménem;

identifikace díla (resp. části díla), které je předáváno; •

soupis vad a nedodělků a dohodu o opatření a lhůtách k jejich odstranění, je-li to relevantní;
- prohlášení Zhotovitele, že dílo předává;
- prohlášení Objednatelů, zda d ílo přejímají či nikoliv.

5. Objednatelé se dohodli, že vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na věci přechází

Objednatele převzetím díla Objednateli, Objednatel-ČvT prohlašuje, že se dnem převzetí díla

Objednatelem-městem vzdává vůči městu jakýkoliv nároků v souvislosti s dílem a že nemá vůči

Objednateli-městu v této souvislosti žádných pohledávek.

6. Nedohodnou-li se strany jinak, pořizuje předávací protokol Zhotovitel.
7. Jestliže předávací protokol je řádně podepsán smluvními stranami, považují se údaje o opatřeních

a lhůtách v zápise uvedených za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran výslovně v zápise

neuvede, že s určitými body zápisu nesouhlasí. Jestliže Objednatelé v zápise popsali vady nebo

uvedli, jak se vady projevují, platí, že tím současně požadují bezúplatné odstranění takových vad.

8. Dílo je provedeno, je-li dokončeno v souladu s touto smlouvou a převzato Objednateli na základě

předávacího protokolu bez vad.

XI. Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat

obecně závazné právní předpisy a technické normy a postupovat v souladu s touto smlouvou

a pokyny Objednatelů.

rámci plnění předmětu této smlouvy bude Zhotovitel uskutečňovat v souladu

se zájmy Objednatelů a bude se řídit jejich výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami,

na



F r

Ci ..n -mlouvy; SD/2024/bÓ6Ž/lRQ

Zhotovitel Se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy Objednatelů vycházející
z plnění této smlouvy.

i. Zhotovitel je dále povinen informovat Objednatele o stavu rozpracoyanpsti díla a o průběhu

činností sjednaných vě smlouyěa bez žbyteěného odkládu mú oznáhiovátýšéěhny-qkoínosti, které

zjistil a; které mohou-mít vliv na zrtíěnú pokynů, podmínek á požadavků Objednatelů a na předmět
plněhísmlouvy. '

Pokud Zhotovitel při plněni smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem

průmyslovéhq či jiného duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu

své nároky vůči kterémukoli z Objednatelů, Zhotovitel provede na své náklady vypořádání

majetkových důsledků.

4.

XII, Práva duševního vlastnictví

1. Žhbtovítět tímto poskytuje Objednateíůrh bezúplatnoú omezenou licenci k užití díla vcelku i po

 částech v tomto rozsahu:: /

a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a jakýmikolt
dbdobnýmí prvky, za účelem, pro něž bylo dílo zhotoveno nebo s ním souvisejícím a pro svou

vlastní pbtfebú; V-

b) k užití díla ý původní podobě nebo v podobě dle písm. a } tóhoto odstavce a článku smlouvy

způsobem užití (rozmnožování, půjčování, vystavování, sdělování veřejnosti), bez omezení
technologie, béz omezení počtů či množství užití, zá účelem, pro než bylo dílo vytvořeno nebo
které s ním souvisejí.

2. Objeefrtatelé nejsou povinni licencii použít.
3. Objednatelé jsou oprávněni dílo, jeho Část či jeho název upravit, zpracovat, změnit či zářadit do

jakéhokoli jiného díla, včetně rozpracování díla do dalších fází jiným Zhotovitelem. Objednatelé
jsou vzdý povinni zajistit, aby u díla i po jeho změně či úpravě byl uváděn Zhotovitel jako autor

původního díla,

4. Zhotovitel uděluje Objednatelům sVolenP ke zveřejnění či užití díla pouze s uvedením jeho

autorství.
5. Zhotovitel je oprávněn své dílo užívat k účelu prezentace vlaštní přáGe a jako referenční dílo, a to

bez předchozího souhlasu Objednatelů.
6. Zhotovitel prohlašuje, že při realizáči díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích

stran. , -V

XIII. Ochraná důvěrných Informací

1. Veškeré informace týkající se předmětu plnění dle této smlouvy/ s nimiž bude Zhotbvíter přicházet
v průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož i výchozí podklady .

a materiály předané Objednateli Zhotoviteli a výstupy a dokumenty, které Zhotovitel získá v rámci

své činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace nesmějí být sděleny nikomu kromě Objednatelů
a třetích osob určených dohodou smluvních stran nebo třetím osobám v nezbytném rozsahu za

účelem plnění povinností Zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a nesmějí být použity k jiným

účelům než k plnění předmětu smlouvy.

2. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou

všeobecně známé a dostupné. Dále pak informace obsažené v podkladech Objednatelů nebo

dokladech a stanoviscích získaných činností Zhotovitele.
3. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava uvedená v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisu, v zákoně

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k-jtiformacírn; ýé:zriě.n(ppžt(éjšj«:h-- předpjsůýani - 'zákoně;
č. 110/20019Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů v návaznosti nay

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vblném -pohybu' '.těchto/údajů á o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),



Číslo smtouvv: SD/2024/0062/18Q

XtV. Sankční ujednání ; .'VřO/V' -■
'

'
"

■

'

1- Pokud je Zhotovitel v prodlení š termínem plnění díle |i$ dílčím), je povinen zaplatit Objednatelům

smluvní pokutu v souhrnné ;vý'ši .Í..%v céí(cóyé ceny díla podle či. VI odst. 1 (bez DPH) za každý

/ í započatý kalendářní den prodlení, '

'  
2. Pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky uvedené v předávacím protokolu

v dohodnutém termínu, zaplatí Objednatelům smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla
podle čl. VI odst. 1 (bez DPH) za každý den prodlení.

3. Smluvní pokutu dle předcházejících odstavců zaplatí Zhotovitel jednotlivým Objednatelům
v pprněru; v jákém se Objednatelé podílejí na úhřaďěxelkpvé -óěriy, za- dílo -dle •cf:,ýili,.:pdšt. 1 této
smlouvy.

4. Pro případ prodlení Se zaplacením ceny za dílo se Qbjednatélé zavazují zapláťit Zhotoviteli smluvní
pokutu vé výši 0,1 % z dlužné částky za každý zapóčátý den prodleni

5. Smluvní ppkgtuxlíe předcházejícího odstavce zápíátí jednotliví Objednatelé Zhotoviteli v poměru,
v jakém :sě Objednatelé podílejí na úhradě celkové ceny za dílo dle čl. Vlil, odst. 1 této smlouvy. ?

6. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody, /

XV. Zánik smlouvy

1- Smlouva zaniká mimo: další možnosti defínované žákoněm rovněž dohodou smluvních stran.
2, Objednatelé jsou oprávněni odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů, z důvodů

stanovených v této smlppvě hepp: £ původu podstatného porušení smluvních povinností
Zhotovitelem.

3. Za podstatné porušení shilouVy se považuje:
"

V / ;> v

aj žVdosavádního průběhu plnění smlouvy* je nepochybné, že Zhotovitel nesplní předmět plnění
.

dle této smlouvy; z;"' .. Vv
.

b) prodlení Zhotovitele • s dokončením díla delší jak 60 dnů, pokud nebylo způsobeno
neposkytnutím součinnosti že strany Óbjpdnatelůi i • i

c) nedodržení povinností dle čl XIII. této smlouvy (ochrana důvěrných informací).
4. Žhotbvitěl je oprávněn odstoupit pd tétp srn Iduyy ze zákonem stánovenýchcíůvodů:
5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemně

vypořádat syé nároky néjpozději do 2měsíců od odstoupení a provést zejména následující úkony:

a) Žhotpvitel provede soupis všech provedených prací oceněný dležpůšpbu kterým je stanovena;
: cena díla; O' '.'./'•'■/-.V: :

•

b) Zhotovitel vyzve Objednatele k >y d ífčíiti u přév eťf díte" a Objednatelé jsou povinni do lů dnů
pd obdržení yyz níxahájit dílčí přejímací řízení"; ř .v- V : v..;v :

čj iSrpiuvňí strana, którá důvodné odstoupení od smlouvy způsobila, je povinna uhradit druhé
smluvní straně veškeré škody jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

6. Veškerá plnění poskytnutá do doby odstoupení a práva a povinnosti z této smlouvy vzniklé do doby

odstoupení zůstávají nedotčena. Pro úrčerií rozšahu již;proVéděnýčb prací Je rozhodující faktický
stav nedokončeného díla ke dni účinnosti odstoupeni od smlouvy.

7. Opjědnatéié jsou ; pprávhěni \ v pppad užívat Zhotovitelem
zpracovanou dokumentaci i jiné podklady; přičemž cena za hě je již záhrhúta v uvedeném
vypořádání. V-' ý,\f = /'

8. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou. Odstoupení ze strany Objednatelů musí být

učiněno oběma subjekty na straně Objednatelů. Odstoupení ze strany Zhotovitele tnusí být
učiňěno vůči oběma subjektům na straně Objednatelů. Účinky odstoupení nastávají ex nunc.

Odstoupením zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Tím nejsou

dotčena práva třetích osob nabytá v dobré víře. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na

žaplacéní  mluyní pokuty ňebo úrplcu z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhrádu škody vzniklé
Z porušení : smluvní-povinnosti áhi Ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní
strany i po odstoupení od smlouvy. : r



ppp"’r
~

Mo srn lo u vy: SD/20247d0Ě2/lSQ
WM).

m

■
XVI > Závěrečná ustanoveni

1. Jato srnfpuvá a prává a pdyinfíósti z riř vžnikiésé řídí občahskýrri zákoníkem,

2. Pro případ uzavření této smlouvy či jakýchkoli dodatků k teto smlouvě smluvní strany vylučují

aplikací § 1740 odst 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i v případě, že

rhézi smluvními straoáfni nébylo tíosá no úplné shody projevu vůle o jejím obsahu.

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na základě dohody smluvních stran. Dohoda

; rýi ti í nriitvpííserh npú formu dodatku podepsaných oprávněnými zástupci všech smluvních stran.

Vesfeerě dodatky a příiphý vzniklá pb dobu plnění srnlouvý še stávajíjejí hedilhou Soupstf; /

4. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla budou řešeny dle platných právních předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství

ve smyslu § 504 občanského zákoníku. •y'"yy;. —-v;'’
"

6. Zhotovitel bere na vědomí/zě obsah •této smlouvy včéthě yšech dodatků může byt ppskytňut

žadateli v režimu zákona č. 106/1999 5b., ó svobodném přístupu k íhformáčíni, ve znění pozdějších

předpisů. :
;yy. ’y-' V /• y ■,=

"

y:y '•
y ý v /y ::;é- /,y •/ y" y-:/y'.

7. Smluvní strany ýýšloýneprohiašují, že jsou pbsáhém této smloMyý právně vázány a ze nepodniknou

žádné kroky, které by mohly zmařit její účinky. Současně prohlašují, že pro případ objektivních

překážek k dosažení účelu této smlouvy si poskytnou vzájemnou součinnost a budou jednat tak,

aby i za změněných podmínek mohlo být tohoto účelu dosaženo. Žádný projev vůle smluvních

stran učiněný přj jednájíí o této Šmiouvě ani po uzavřenítéto smlduyy ríešnllbýť vykládán v rozporu

s výslovnými ustanoveními této smlouvy. Vědomé uvedení nepravdivých skutečností v této

smlouvě zakládá druhé smluvní straně právo odstoupit od smlouvy a požadovat náhradu škody,

včetně ušlého zisku.

POlúd pddělítélné Ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným

nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní strany

zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu dodatek k této smlouvě nahrazující toto oddělitelné

ustanovení. .y',. y •• y '/7y;:7\yyy7/v y
V: •" v'; y y.y. y 77y.yy:.'; y ./ "

9. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží

Objednatel-město, 1 vyhotovení obdrží Objednatel-ČvT a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními střanámi; Srnlúvní strany shodně

prohlašují, že tato smlouva byla sepsána a jimi podepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,

že si její text před podpisem fádně přěčet|y, rozymf mu a; bez výhrad sním souhlasí. Na důkaz toho

ke smlouvě připojují své podpisy.

/

8.

j Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů
■ Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

2. 4. 2024, č. 2376, 2377

:

Za zpracovatele: >ý.

Ing. Petr Kazda y

ředitel Nadace Partnerství

Mgr. Magdaléna Davis

ředitelka klimatických program ů



'~iŽfeÍoj:šrn:íoú'iřyT--SJÍ3/'Ž024-yQ0j62/íg oj'V í; ;
:
;

Příloha č. 1

Postup prací na Adaptační strategii města Hodonína na dopady

žnienY'tólimatii ;,v;::' yv/v ■■■ ■ vA '■ : ;

\

' WešjÉ ky  úřa<j;'-*Hpdpií írí '.se' již;: :<i:eřlsr- íióbU .■ V nUjé adaptačním opatřením pa zmírnění dopadů zrněny
klimatu, průběžně realizuje jednotlivá opatření v oblasti modrozelené infrastruktury, zlepšuje péči
o

 

pIpoHy véřejriě zeleně, jeho prácdvníci sě účastní ; ďěÍáVacích/kur?ů;a.:;;škpÍění; ofela5 adaptaGě'
na klimátie%)tó;:-řřněrtů,; Lze tedy konstatovat, že úřad má velmi dobré předpoklady pro aktivní účast

na tvorbě příslušné strate ý:.v - v--
.

.
.

..
/.

"■
.

:
v

'

\

Adaptační strategie na dopady změny klímatu jě dokumentem, jehož hlavními přínosy jsou:

- utřídění dat o očekávaných dopadech změny klimatu na území města a míře zranitelnosti
■

; jednodivých rstemů města;       
-

- žhbdnócení aktuálního stavu odolnosti města vůči dopadům zrněný klimatu;
 ; formulace strategické vize a prioritních eílů; w
- vytýpření Akčního plánu opatření a Implementačního rámce pročešu na úrovni úřadu;
- ý zapějeřiř VeřSnosti;tío přípómínko ríí strategie;

'

: > v-V'.--.

Vzhledem k výše uvedenému navrhlaNadace Partnerství níže popsaný postup tvorby Adaptační

strategie města Hodonína, ve kterem se budou účelně propojovat a doplňovat rólé Zhotovitele
flNIadape PártnerstvQ a Objednatele {lviestp Hpdoníri/ČIpyěk v třsníp  

11 Analytická část ■ '•:: 7 77;n7v;V;'' v \
.

:

Zhotovitel zajistí žpřaeoýání přehledu doštupných dat o:

projéyeeh; Změny klimatu (hapř, sátiélítnř termoshímky) a očekáýáhých dopadech změny

klimatu (veřejně dostupné ;modélý) ně území města Hodonína a jeho blízkého okolí;
; stavu území;  hlediska odolnosti ná fdppády změny klimatu (plochy modro-zelené

infraštrúktúřý, přotif ivódňová opatřený erozně ohrožené plochy ad.); ý

ptoyede jejich ahalýzú a zpracuje přehledné shrnutí

Objednatel - město poskytne pro provedení analýzy data, která jsou mu dostupná z jeho činnosti

(územní plán, zpracované oborové koncepce, pasport veřejné zeleně, stručný přehled o stavu budov

a pozemků v majetku města ad.). v v   V "

Objednatel - město zpracuje základní přehled projektů, které v uplynulých letech realizoval a které

rnáji pozitivní vliv ná - zvyšování odolnosti města Vůči,dopadům zrněný klirnátu (zhruba 10 karet

miOdefó projektů, několik karet příkladů dřobhějších; opátření)VV rámci zpracování

karet stručně zhodnotí přínosy ápfektiVitu projektů, ý 0-7 -7'- vý 77. /V-7y ý
: :

v ŽhOtpvitei finalizuje přehled provedených opatření a doplní jejich hodnocení. •

Zhotovitel provede sérii rozhoybrý ; se zástupci dotčených odborů MÚ Hodonín, vybraných

příspěvkových organizací města a městských firem, pppř. se zástupci klíčových aktérů v území (firmy,

NNO) s cílem zjistit jejich vnímání potřeby adaptace na dopady změny klimatu a stav jejich

připravenosti se podílet na budoucím naplňování cílů strategie. Z rozhovorů Zhotovitel zpracuje

Participační zprávu, ve které shrne průběh rozhovorů a nejdůležitější zjištění.   

2) Návrhová část ;// T/ 7;77:7 • '7777' 777 ř ý v
'

V ; ;;7\, ■'V 777. \-;7'; ý i

Objedhatel - město zajistí uspořádání půldenního pracovního šémináře, jehož cílem bude formulovat
základní prvky strategického rámce návrhové části dokumentu - vizi města (v oblasti adaptace),

prioritní čile a jejich strukturu; Pracovního semináře se zúčastníi. klíčoví zástupci Objednatelů - vybraní



r Číslo smlouvy: SD/20?4/QQfi?/ i«Q

představitelé samosprávy i cloněných odboru MÚ, popř. příspěvkových organizací města. Objednatel
- město zajisti finalizaci formula* i uvedených částí strategického rámce.

Zhotovitel zajisti odbornou t.irilitnci pracovního semináře a provedení zápisu.

Zhotovitel zajisti doplněni vzniklého strategii kěho rámce o odpovídající karty popisu opatření.

Objednatel - město doplní karty opatřeni o popis místních modelových projektů.

3) Akční plán

Objednatelé zajisti s odbornou asistenci Zhotovitele výběr a zpracování popisu konkrétních projektů
kterc se stanou součástí Akčního piánu strategie na období nejbližších 3 íet (2025-2027).

Zhotovitel doplní karty projektů v Akčním plánů ó popisjejích adaptačního potenciálu a návrh možných
zdrojů jejích financování,

4) Implementační část

/

Objednatel - město uspořádá pracovní $ěmtnář (čca 3 hodiny), jehož díem budě formulovat základní
prvky implementační části strategie (procesní opatření v rámci úřadu, plán v oblastí komunikace
a osvěty tématu čí plán dopracování potřebných odborných koncepcí). Objednatel - město následně
zajistí zpracování popiítí ddhddnutých dpátřent

připř vř:  hrí čv-ímplení níácryrťpásti', strategie a zajistí odbornou faciíitaci pracovního
semináře; Následně doplní / firiaíižuje text popisu dohodnutých opatření zpracovaný Objednateli;

5) Projednání s veřejností 7;::7;7 7-
'

'

• -'77: 7Vv
:

:

Objednatel - město žajistí uspořádání setkání zástupců aktivní místní veřejnosti had záměrem
zpracovániádaptachístrategiě, kde se bude dískutoýatvnímání rizik dopadů změny klimatu pro území
města; iděritifikpvat prpbiematičká/ríziková, alé i cenná místa ý území, na která je třeba se pfi řešení
zameřít Akce se uskutecníy souběhu se zpracováním Analýtickéxásti strategie.  

:

Zhotovitel zajistí odbornou facilitaci setkání se zástupci aktivní veřejnosti; zpracování zápisu i souhrnné
zprávy o výsledcích. 77;’7,::-.' /••V:/ v -7V:" V ; •";= V 7 ; i-/ V//'- -V.'-"'" : V 7.; V';; .

Objednatel  rhěsto zajistí uspořádání veřejně besedy had předfihálním návrhem dokúmentu strategie
S účastí zástupce města. '/77.;'-v ; "V; \ ; '-7

'

7' .-'v/-'— .. 77 7;
'

;'•• •_

Zhotovitel zajistí návrh programu veřejné besedy, pozváni hostů a moderováni.

Objednatel - města zajistí průběžnou komunikaci témat adaptace na změnu klimatu a průběhu
zpracování strategie s místní veřejností prostřednictvím internetových stránek města, sociálních sítí,
tištěného městského zpravodaje i zpráv pro místní/regionální média. 7 ; ;

Zhotovitel po dohodě s objednátelěm - městem zajistí smučné představení finálního návrhu AdaptáGhí
strategie při jějírn projednanív Řadě města či žastupiteístvú mestá7

Rámcový harmonogram prací

i. Podpis smlouvy............................................................................7dd7l5i04.2O24
2. Analytická část .............................................................................duben-červenec 2024

7 3. Návrhová část .............................................................................srpen-září 2024

7y '\ -v4- : Akční plán a Implementační Část ....7.;. .............7řyén™prosínec 2024
5. Projednání Strategie v orgánech Objednatele -města .........leden-březen 2025


